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PROGRAMMA

8.30
9.00

9.10

9.15

9.15

9.30

9.45

10.00

10.15

10.30

11.00

Iscrizione dei partecipanti
Saluto del Direttore Generale dell’ASST di Cremona
C. Rossi

Introduzione e apertura dei lavori
R. Passalacqua, S. Panni

p SESSIONE EDUCAZIONALE \ L'IMMUNO-ONCOLOGIA NEL 2018

Moderatori: G. Bosio, L. Romanini, M. Ungari

Immunoterapia dei tumori solidi: a che punto siamo
S. Panni

Biomarcatori predittivi di risposta all'immunoterapia
A. Anichini

Il paziente candidato all'immunoterapia: fattori clinici di selezione
A. Bulotta

Oltre i checkpoint inhibitors: CAR-T cells (Chimeric Antigen Receptor
T cells) e nuove molecole all’orizzonte

M. Maio

Valutazione della risposta all'immunoterapia e trattamento oltre la
progressione
M. Donini, M. Muri

Gestione della tossicitd immunocorrelata ed istruzione del paziente
M. Ghidini, L. Massari

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, COFFEE BREAK

11.30

12.00

12.30

13.00

14.00

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30
16.45
17.00

P> SESSIONE CLINICA 1\ IMMUNOTERAPIA: PRESENTE E FUTURO

IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI POLMONARI
Moderatori: A. Droghetti, L. Manotti

Novita
M. Di Maio

Caso clinico
M. Brighenti

IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI DEL RENE
Moderatori: L. Benecchi, E. Verzoni

Novita
C. Porta

Caso clinico
M. O. Giganti

IMMUNOTERAPIA NEL MELANOMA
Moderatori: G. Caresana, M. Mandala

Novita
V. Chiarion Sileni

Caso clinico
M. Maltese

P> SESSIONE CLINICA 2\ | NUOVI SCENARI DELLIMMUNOTERAPIA

Moderatori: B. Perrucci, G. Tomasello, D. Generali

IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI DELLE VIE URINARIE
P. Giannatempo

IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI TESTA-COLLO
P. Bossi

IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI GASTRO-INTESTINALI
S. Lonardi

IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI DELLA MAMMELLA
A. Musolino

IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI EMATOLOGICI: LA LEUCEMIA LINFOBLASTICA
A. Molteni

Commenti e conclusioni > M. Martinotti, R. Passalacqua
Compilazione ECM
Chiusura dei lavori



