FACULTY

Andrea Anichini, Milano Luigi Benecchi, Cremona Giancarlo Bosio, Cremona Paolo Bossi, Milano Matteo Brighenti, Cremona Alessandra Bulotta, Milano Gioachino Caresana, Cremona Vanna Chiarion Sileni, Padova Massimo Di Maio, Torino Maddalena Donini, Cremona Andrea Droghetti, Mantova Daniele Generali, Cremona/Trieste Michele Ghidini, Cremona Patrizia Giannatempo, Milano Maria Olga Giganti, Cremona

Mariangela Maltese, Cremona Mario Mandalà, Bergamo Laura Manotti, Cremona Mario Martinotti, Cremona Loredana Massari, Cremona Alfredo Molteni, Cremona Margherita Muri, Cremona Antonino Musolino, Parma Stefano Panni, Cremona Rodolfo Passalacqua, Cremona Bruno Perrucci, Cremona Camillo Porta, Pavia Laura Romanini, Cremona Camillo Rossi, Cremona Gianluca Tomasello, Cremona Marco Ungari, Cremona Elena Verzoni, Milano

RESPONSABILI SCIENTIFICI

Rodolfo Passalacqua, Stefano Panni

SEDE DEL CONVEGNO

Sara Lonardi, Padova

Michele Maio, Siena

Palazzo Trecchi - Via Sigismondo Trecchi, 20, 26100 Cremona

ISCRIZIONI

L'iscrizione è gratuita previa registrazione online dal sito www.mitcongressi.it, sezione: "Immunoterapia dei tumori"

ECM

Sono stati richiesti 6 crediti per le seguenti figure professionali: Medico chirurgo (discipline in Allergologia e immunologia, Anatomia patologica, Chirurgia generale, Chirurgia toracica, Dermatologia, Genetica medica, Geriatria, Ginecologia, Malattie dell'apparato respiratorio, Medicina generale, Nefrologia, Oncologia, Radiodiagnostica, Radioterapia, Urologia); Biologo; Farmacista (disciplina in Farmacia ospedaliera); Infermiere.

PROVIDER E SEGRETERIA ORGANIZZATIVA



MI&T Srl Viale Carducci, 50 - 40125 Bologna Tel. 051 220427 - info@mitcongressi.it - www.mitcongressi.it

CON IL CONTRIBUTO INCONDIZIONATO DI





🧩 Bristol-Myers Squibb 🚱 MSD





SILVER











PROGRAMMA

9.00	Iscrizione dei partecipanti Saluto del Direttore Generale dell'ASST di Cremona C. Rossi
9.10	Introduzione e apertura dei lavori R. Passalacqua, S. Panni
9.15	SESSIONE EDUCAZIONALE \ L'IMMUNO-ONCOLOGIA NEL 2018 Moderatori: G. Bosio, L. Romanini, M. Ungari
9.15	Immunoterapia dei tumori solidi: a che punto siamoS. Panni
9.30	 Biomarcatori predittivi di risposta all'immunoterapia A. Anichini
9.45	 Il paziente candidato all'immunoterapia: fattori clinici di selezione A. Bulotta
10.00	 Oltre i checkpoint inhibitors: CAR-T cells (Chimeric Antigen Receptor T cells) e nuove molecole all'orizzonte M. Maio
10.15	 Valutazione della risposta all'immunoterapia e trattamento oltre la progressione M. Donini, M. Muri
10.30	 Gestione della tossicità immunocorrelata ed istruzione del paziente M. Ghidini, L. Massari
11.00	COFFEE BREAK

11.30	IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI POLMONARI Moderatori: A. Droghetti, L. Manotti
	NovitàM. Di Maio
	Caso clinico M. Brighenti
12.00	IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI DEL RENE Moderatori: L. Benecchi, E. Verzoni
	NovitàC. Porta
	Caso clinicoM. O. Giganti
12.30	IMMUNOTERAPIA NEL MELANOMA Moderatori: G. Caresana, M. Mandalà
	NovitàV. Chiarion Sileni
	Caso clinicoM. Maltese
13.00	LUNCH
14.00	SESSIONE CLINICA 2\ I NUOVI SCENARI DELL'IMMUNOTERAPIA Moderatori: B. Perrucci, G. Tomasello, D. Generali
14.00	IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI DELLE VIE URINARIE P. Giannatempo
14.30	IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI TESTA-COLLO P. Bossi
15.00	IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI GASTRO-INTESTINALI S. Lonardi
15.30	IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI DELLA MAMMELLA A. Musolino
16.00	IMMUNOTERAPIA NEI TUMORI EMATOLOGICI: LA LEUCEMIA LINFOBLASTICA A. Molteni
16.30	Commenti e conclusioni > M. Martinotti, R. Passalacqua
16.45	Compilazione ECM
17.00	Chiusura dei lavori